a **C**alligatus, vt est ep̄s. ex̄ de postu. p̄. c. i. et. iij. et. c. iii. et ex̄ de elec. in causis. et. c. scriptū est. et elect⁹ in ep̄m. confirmatus. ex̄ de transla. c. i. et. iij. Quid de ab-

bate exempto?
sit ad papā. vt notatur p̄ eos. ex̄ de postul. p̄. c. vlti. et ex̄ de elec. innotuit. Et facit ad hoc ex̄. de orpevici. c. iij. et ita tenet curia.

Dignitates. puta abbatis/ as / p̄posituras/ decanatus / ar- chidiaconatus / et similes.

e **D**ispensas- ri. Ut est is qui defectum pati- tur in ordinib⁹. ex̄ de eta. et qua.

preterea. vel is cuius crimē fu- it notorium. na- et talis acta pe- nitentia pōt po- stulari. vt dixi

s. c. proximo. et postulabitur ab ep̄scopo qui po- test secū dispensare. ex̄. de tem- pori. ordi. que-

postu- lād⁹ quo po- stula- bitur

Abbas
exempt⁹
an sit
postu-
lād⁹?

Dic q̄ dī postu-
lari a papa vel
a suo legato. s̄m
b. p. vt notat per
eū. ex̄. de postu.
c. vlt. et ē ad hoc
ar. bo. ex̄. de con-
sue. cū venerabi-
lis. legat⁹ enī p̄t
talem transfer-
re ad alias ecclē-
siā. vt ibidē dī.
et notatur p̄ gōf.
ex̄. de offi. lega.
in summa. Ostiē.
tñ dicit in dec.
p̄dicta q̄ non po-
test nisi de speci-
ali mandato pa-
pe. sed primum
puto verius dū
tamē sit legatus
a latere missus.
de illo enī loqui
tur dec. p̄dicta.
alius enī legat⁹

pauca pōt ex officio nisi ea q̄ sibi
mandantur. ar. ex̄. de offi. lega. q̄
translationem. et. c. excoicatus.
Abbas exempt⁹ est eligend⁹. c.
si abbatem. de elec. in. vi.

b **C**adromoueri. De his dicit
s. c. p̄ximo.
c **C**ūsumo pōtifice. Hec est op̄i-
nio mo. osti. et. b. p. q̄ vbi aliqui
postulātur in ep̄os recurrentū

eo qui potestate habet dispen-
sandi cum postulato. vt notatur
ex̄. de postu. c. vlti. Quid si ad
has dignitates postulef patiēs
ī etate defectū a quo postulab-
itur. Dicūt quidā: vt īno. t. b. p.
q̄ ab ep̄scopo. vt notat p̄ eos ex̄
de postu. c. vlt. nā ep̄scop⁹ potest
fz ipsos dispensare in etate post
fuij. annū. ex̄. de eta. et qua. in-
f iij

Addi-
tio.

Prima pars.

Epī v^o decorū. et idē di-
cunt osti. gof. et
trum. **J**o. Alij hō vt t.
possint et b. glosator cō
i etate munis dicunt et
dispen veri? vt puto q
fare. epi dispē sare ne
queunt in etate.
vt notatur ex de
elec. cū dilect?.
et est ar. ad hoc

C. de hijs q ve
eta. ipe. l. iij. et ex
de elec. cū in cu
ctis h. inferiora
et meli? in caplo
licz Bre. x. v. de
cernētes. vbi vī
expīse ista opio
comprobari.
a **R**ecurren
dū. q̄ hic nō pōt
p̄ aliu q̄ p̄ papā
dispensari. ex.
de fūl. p̄sbi. c. pe
nul. et ylti.

Casus multi
sūt pa-
pere
uati.

Reseruat.
Moltos cas
uenies reserua
tos in iure sūmo
pōtifici. vt ex. d
re iudi. cū etni.
li. vi. ex. de sen.
epcō. cū medici
nal. ex. ne cie.
vel mo. sug spe
cula. ex. de sumo
c. pe. et plures a
lios per te pote
ris inuenire.

I Am vidim?
s. duob?. c.

gnitates/ vel psonatus/ seu
beneficia curā animarū ha
bentia postulet: tunc ad pa
pam solum est pro postula
tione huiusmodi recurren
dum^a. et idem intelligas in
alijs casib⁹ quibusq; i
quibus dispensatio soli se
diaplice reseruatur^b.

Que in facienda postulatione
fora debeat obseruari. Cap. ly.

I Am vidimus q̄ po
stulari debeat/ et a
quo sit postulatio
facienda: nūc videndū ē q̄
in postulatiōe forma debe
at obseruari. **S**ciendum ē
igitur q̄ duplex est modus
(vt iura innuit) postulandi
vnus solēnis^d. et aliis non
solēnise. estq; i arbitrio po
stulantū vtrū velint solēni
ter/ an min⁹ solēniter postu
lare. **P**rimo quidem mō. s.
cū solēniter postulat/ est ser
uanda forma p̄cili⁹ ḡinalis
debet enim vel per formam
scrutinij/ aut compromissi/
seu inspirationis ipa postu
lato celebrari. et ea que in
formis ipsis cū per eas eli
gitur sunt seruāda: eadem

pximis.

C **S**ciendū.
Quod dī i isto
h. et in sequenti
bus. vlḡ ad h.
sane. sumptū est
fere totū ex glo.
Innocef. ex. de
elec. in causis.

D **S**olennis.
De hoc loquun
tur iura. ex. de
postu. per totū.
et ex. de elec. in
causis.

E **N**ō solēnis
De hoc habet.
lx. vi. osius.

F **L**ocili⁹ ge
neralis. ex. de e
lantes lec. q̄a ppter. et
hoc scđz inoce.
vt notat p̄ eu ex
de elec. i causis.
formā et idē dicit b. p.
ex. de postu. c. l.
et osti. ex. de elec.
scriptū ē. i glo.
nota q̄ postula
ri. in sūma tñ. c.
t. h. vtrū. dicit q̄
in postulatione
nō requiriāt alia
forma nisi con
cordia. sed veri
us est quod pri
dicit vt colligi
tur. eo. ti. c. sta
tuimus. in prim.
et. ca. vt circa.
Grego. p. libro
sextō.

Postulū a **C**here. Ideo dicit fere quo-
latio et sū suū q̄s cū noīat postulandū:
electio et aliter cū noīat eligendū vt. s.
i mult; c. xxvi. Itē in electiōe obtinet q̄
diffe-
runt. a maiori parte
caplī et saniori
eligit aliis ipe-
dimētis cessanti
bus. ex. de elec.
dudū. i. et. c. q̄a
ppt. s̄ in postu-
latiōe si postula-
tus cōcurrat cū
electo non obti-
net postulatus:
nisi habeat du-
as partes caplī
ex. de elec. scri-
ptū est. scdm. b.
p. vt notaū p̄ euū
ex. de postu. ca.
vltio. licet glo.
cōis dicat ibidē
contra. et. c. scri-
ptū est. sed p̄mū
tenet curia. Si
vero postulatus
cū postulato cō-
currat: tūc obtinet is qui a ma-
iori pte fuerit postulat̄. vt nota-
tur p̄ ipm. b. p. i p̄alt. c. de postu.
p. c. vlt. Itē elect̄ intromizat̄. vt
dixi. s. c. xxxv. s̄ postulat̄ nō vt
puto. nā si p̄mitteret postulat̄ se
intromizari/ satis posset de ambi-
tione notari cū p̄ postulationem
nullū ius acquirat̄ eidē: sed to-
tū depēdeat ex grā. ex de postu.
bone. i. Itē elect̄ habet certū tē-
pus infra qd̄ consētire tenet: ali-
is cadit a iure suo. ex deelec. q̄

sit. Gre. p. li. vi. et. s. c. xxxvii. s̄
postulat̄ non. vt in cōsti. Nico-
lai. e. t. cupiētes s̄. deniq. li. vi.
et dicit. j. e. s̄. sane. Itē elect̄ te
nef in certis casib⁹ expēfas mi-
nistrare. sed po-
stulat̄ non tene-
tur. vt in p̄dicta
consti. cupiētes
et. j. c. lviij.

b **C** Sit elect̄
ex. de elec. c. i. r
c. nichil est.

c **C** Qui pōt.

De hoc dicyt s.

c. primo.

d **C** Lōfirmaz-

tus. Secunduz

Innocen̄. ex. de

elec. i caus. vbi

notat̄ per cū. et

c. scriptum est.

Sed videſ ſtra.

nā per postula-

tionē peruenit

ad electionē. vt

notaū ex. de po-

stul. c. i. in fine.

Sol. Illud locū

habet in postulatiōe nō solēni. p̄
illā enī puenit ad electionem. vt
hic. et. j. sequit̄. sed i solēni fec̄
vt hic dī. Vel dic scdm gof. q̄ l̄
admissa postulatiōe q̄lterciūq̄
facta: seq̄ debetet electio de iuris
rigore. ar. ex. de elec. īnotuit. cu-
ria tñ romana id hodie non ad-
mittit in postulatiōe solēni. s̄
ad postulatiōis. p̄bationē p̄ con-
firmatiōe habet vt prospiciatur
vacantib⁹ ecclesijs. et vt viten̄
circuius q̄sūt de iurevitādi ff.

Prima pars.

de condic. inde.
dūs orreorū.
a **L**öggregati. Alii postulatio nō teneret si-
cuit nec electio
vt dixi s.c. xix.
z ar. ex. de elec.
cū terra.

Postu di. vt si seru sit
lato postulet ipsū a
min dno suo. si liber
solēnis tus a patrō si
fit de aliquod retinu-
cert p it obsequiū i co-
sonis. liij. di. qcung. si
filius famili. a
pfe. ex. de elec.
officij. et idem i
similibus.

Eligi d3.
Si nō sit ali⁹ in
eo defect⁹. si enī
eēt: adhuc debe-
ret iterū postula-
ri solēnit nō eli-
gi. i.e. h. ceterū

Postu
lati-
nē solē
nē vili-
us est i
ter dū
facere
ab ini-
cio ad
circui-
tū eui-
tādū.
Totaliter
remouere. Ceter-
bi grā postula-
aliq̄s in epum q̄
defectū patit in
estatev i ordinib-
us certe vili⁹
est q̄ postulet so-
lēniter. q̄ si pa-
pa postulationē
talēz admissat /
nō erit deinceps
eligēdus: sed p-
tato habebit ac

sed sufficit q̄ insil cōgrega-
ti de psona cōueniat postu-
landa: ipsāq̄ab eo postulēt
q̄ potestate h3 postulatio-
nē huiusmodi admittēdib.
Clerūtū post postulationē
talē factā et admissā eligic
d3 solēnit isiq̄ fuerat postu-
lat: eritq̄ supiori cädē ele-
ctio p̄sentanda: vt ab eo (si
fuerit canonica) confirmet.
Est ergo vtili⁹ (sicut colligi-
tur ex p̄missis) q̄ postulatio
solēniter celeb̄et vbi is ad
quē spectat cōfirmatio seu
ipſi⁹ postulatiōis approba-
tio/ potest impedimentum
quod est in postulato totali-
ter remouere. Ceterum si
non ipse confirmator sed a
lius impedimentū posset hu-
iusmodi remouere: vt quia
postulatur libert⁹ q̄ est a pa-
tronō primitus postulad⁹
si aliquod obsequiū retinu-
re in eodē: tūc est vtilius vt
ab illo sine solēnitate primi-
tus postulet: et postulatiōe
per ipz admissa/postmodū
eligat. vñ si adhuc ipedimē-
tū aliud forsan ordinū vel
eratiss aut aliqđ cōsileb̄ p-
pter qđ eligi nō valeat fue-

si alias fuisse lectus canonicē
et postmodū cō-
firmat⁹. vt dc m
est. s. Si vñ mi-
nus solēnit po-
stularet a papa
petēdo ab eo vt
daret licentiā il
lū eligendi tunc
postulatione hui-
usmodi admissa/
eset iterū so-
lēniter eligend⁹
s. s. px. ideo ne
li⁹ est vt fiat ab
ūicio postulatio
solēnis et ea fa-
cta p̄sentet pa-
pe/ vel epo si est
talis casus: vbi
p̄ episcopū pos-
sit postulatio ad
mitti.

Retinuit.
liij. di. qcung.
Ordinum.
ex. deletat. et q̄.
preterea. et. c. a
mult. lx. di. nul-
lus.

Etatis. ex
de elec. dudu. i.
et. c. cū i cūctis.
Consimile
puta defectus
sciēt. ex. de re-
nuncia. nū. s. p
defectu. vel na-
talium. ex. e. in-
notuit. et. lvi. d.
apostolica. z. s.

e. liij. vbi h̄es multa alia impec-
dimenta enumerata.

Postu a **C**onstuleat. Nūqd in postu-
latio latiōe solēni req̄it q̄ p vnu fiat
solēnis. postulatio i cōi. sicut fit i electio
vñ fieri ne. vt dixi. s. c.
p vnu i xxiiij. et. c. li.
cōi.

Lredo q̄ sic: cū
i ea sit for̄ a ḡna
lis cōciliū seruā
da. vt p̄mis. s. i
pn. alias enīz vi-
derentur esse tot
postulationes:
quot esset nume-
ro postulantes.
ar. ex. de elec. in
genesi.

Postu
latio ē
publi-
canda
b **C** publica-
ri. Capitulo tñ
vt dicunt quid
ex. de elec. i cau-
sis. Uel dic q̄ to-
lerari p̄t ut ei-
am populo pu-
blicetur. sicut et
de consuetudi-
ne seruatur. fm
ino. vt notatur p
eū i dec. p̄dicta i
causis.

c **F**ieri. ex
de postul. p. bo-
ne. u. s. nec noce-
bat. lxi. vi. ep̄s. et. viij. q. i. ep̄s.

d **C**onmissū. s. c. xxxvij.
e **E**ccl̄ie. Ut est ep̄s. ex. de
postu. c. vlti. et elect⁹ in ep̄m con-
firmatus. ex. de transla. int̄. listi
lat⁹ al- enim cū sint suis eccl̄ijs matri-
teri ec- monialiter alligati / consentire
ccl̄ie non possunt. secundum ostiē. vt

notatur per eum. ex. de postu. c.
ij. in glo. circa postulationē. qđ alliga-
fi. et si consentiat corpso cassant̄ tus nō
tanq̄ ambitiosi. vt ibidem osti. debet
notauit e. t. c. vlti. i prin. Quid p̄sentire

ergo responde. postu-
bit ep̄s v̄ elect⁹ lationi
i ep̄m p̄firmatis sibi p̄-
si ad alia eccl̄e s̄tate.

siam postulatur
cū sibi p̄sentabit
postulatio. Dic
q̄ potest respons-
dere. postulatio
n̄ de me facte:
nec cōsentio nec
dissentio sed vo-
lūtan dñi pape
me suppono: vt
ipse fuḡ hoc fa-
ciat qđ sue pla-
cuerit s̄ctitati.
f **S**i vero s.
iste locū h̄z cum
postulat qđ de-
tectum patiēs i
natalibus vel in
ordinibus scien-
tia vel etate aut
aliqđ de his q̄
sunt enumerati.
s. c. liij. seu quis
ali⁹ q̄ de iure de
beat postulari.

g **M**on teneat. Ut colligitur
in constitutione Nicolai. ex. de
elec. cupientes s. demq. li. vi.
h **T**olerari. Laut⁹ faceret
si non consentiat nec dissentiat:
sed superioris arbitrio se cōmit-
tat. vt dixi. s. de ep̄scopo i glo.
vt est ep̄scopus.

Prima pars

a **A**liqui. Et
ino, sicut nota*t*
*p*eu. ex. de elec.
cū iure. ad si.

b **A**pproba-
Matri-
ta. Si si q*s* p*s*e
moniū
tiat in aliquā: si
sub cō
pri suo placue-
ditioe
rit a*n*q*s* p*r* cōsē-
ptū n*i* est matri-
est ma-
moniū. ex. de cō
trimo-
dit. ap. sup eo. r
nuū a*n* ar. C. de Phēn.
p*d*itio-
ēpt. sup rebus.
niseuē

Quia electi-
tum.

Elec-
tioe. Mota q*y* a*n*
tus a*n*
confir-
matio-
nē an
admi-
nistra-
re pos-
sit.

m*o* vel alias q*li*
tercūq*s*. n*ā* si fe-
cerit: cadit ipso
scō a iure sibi q*s*-
ficio p*ele*c*tion*e.
ex. eo. auaricie.
grē. p. li. vi. nisi
sit vltra italiām
p*st*itut*o*/ac i me-
diate ecclie ro-
mane subiect*o* et
i p*co*rdia elect*o*.
si ei hec tria i eo
peurrat: b*n* p*ot*
administrare in
sp*ū*alib*o* r t*p*ali

put aliqui*a* asseuerat. verū
tamen per consensum hu-
iusmodi inter postulantēs
et postulatum seu ecclesiāz
postulantem nequa*q*s ma-
trimonium est contractum
nisi tunc demū cū per leum
qui potest postulatio fuerit
approbat**a**.

Ca quo/et infra quod t*p*s ele-
ctionis confirmatio/aut postu-
lationis approbatio sit petēda.
Et q*n* electi vel postulati adire
sedē applicā teneat. Cap.lvi.

Quia electione vel
postulatioe facta:
b*o*portet vt pro ele-
ctionis confirmatione vel
postulationis approbatio-
ne superior adeatur*o*: infra
que tempora et per quē id
fieri debeat/quaue pena pu-
niri debeat negligentes/r
in quibus casibus electi vel
postulati adire teneantur se
dem apostolicam videam*o*
Sane regulariter est tenē-
dum q*y* electus quilibet a
quocunq*s* f*o*rmatio sit
petenda:teneatur eam pe-
tere iuxta statutum cōcilij s
ludū*n*. infra tres mēses a
tempore quo electio*s* sue con-

b*o*:sic t*n* q*y* de re
b*o*ecclastic*s* m-
chil penit*o* alie-
net. vt i dcō. c. ni
chil ē. q*d* ē verū
nisi sit legat*o* i p*u*
uincia a quo cō-
firmatio possit
peti. tūc ei nō d*z*
admirare sc̄d*z*
ino. r b. p. vt ex.
de p*sue*. cū vene-
rabil*o*. vbi no. p
cos Quid de po Postu
stulat*o*. Dic q*y* il latus
li n*l*lo mō admī nullu
instrare d*nt*. ex. mō p*t*
de elec. b*o*e. i. et admī-
no. p*p*dictos do n*l*strat-
tores i dcō c. ni re ante
chil est. cum nec postu-
transire possit si latio-
ne dispēsatione nē ad-
vt dicit dec. p*di* miss*o*.
cta cū venerabil*o*

Dilect*o*. ex.
de elec. nichil ē
et. c. q*s* sit. Bre.
x. et i cōstitutiōe
Nicolai. ii. e. t.
cupiētes. li. vi.
E Regulariē
Salut i duobus
casibus positis.
.j. S. p*rimo*.
F **E**i quocunq*s*.
sue a papa/ sue
a quocunq*s* alio.
G **L**ociliū lu-
gdu*n*. ex. de elec.
q*s* sit. Bre. p. S.
yli. li. vi.

a Cōrebuit. ifra qd̄ tps̄ p̄sen-
tire tenet elect⁹. hēs. s. c. xxvij.
b Cōimpedimēto. Illud trime-
stre tps̄ nō currit ipedito. ex. de
elec. q̄ sit. Gre. x. i. si. li. vi. sicut
nec tēp⁹ q̄ dāt
ab eligendū seu
puidendū. e. ti.
ne p̄ defectu. et
ex. de cōcessi. p̄.
q̄ diuersitateim
et. c. i. et. ii.

c Cōhō petierit
Sufficit electo-
vt petat p̄firma-
tionē ifra tps̄ a
iure statutū. ⁊ si
non obtineat ip-
sā non iputabit
ei: ex quo ⁊ gruo-
tpe petij / nec p̄
ipsum stetit quo
min⁹ obtinuerit
ar. ex. de ap. ex
rōne. et. ii. q. vi.
anteriori. S. ad
hoc.

d Cōvacuatur
Absq̄ alia sē-
tia p̄ constitutionē. Gre. x. ex. e.
q̄ sit. S. ceterum. li. vi.

e Cōiure nouissimo ex. e. de elec.
in p̄stitutiōe Nicolai cupiētes.
li. vi. vnde sumitur q̄ dī in S.
isto et in sequentib⁹.

f Cōhedraliū. i. ep̄aliū siue
sint i ipsis sc̄lare siue reglare
Lapi- g Cōregulariū. Collegiatarū
tulum in qb⁹. s. sunt religiosi cōmuniū
ne p̄ de viuentes habentes abbates / aut
fectur p̄ores vel prelatos alios quouis
e. cupi noīe nūcupatos / q̄ ab eis eligūt

et p̄ superiorē cōfirmant. de tali entes
bus enī eccl̄ijs regularib⁹ loq̄ h̄nt lo-
ex. de elec. ne pro defectu. i alijs cū i ec-
aut regl̄arib⁹ eccl̄ijs n̄ collegia clesijs
tisnō h̄z locū qd̄ dī in S. isto. nec que p̄
etiā i dignitatē mortez

bus vel psonati plato-
bus i cathedra- rū di-
li eccl̄ia cōstitu- cūt vi-
tis. cuj p̄ morte duate.
eoz q̄ eas tenet et nō i
n̄ cēseat eccl̄avi alijs.
duata. s̄ p̄ mor-
tē epi dūtarat.
vt notaſ ex. de
elec. q̄ pp̄. Itē
nec in eccl̄ijs se-
cularibus colle-
giatis nō cathe-
dralibus: etiā si
sint exēp̄e. i mo-
sufficit vt electi
earū petat cōfir-
mationes infra
tres mēses. s. S.
px. ⁊ ex. de elec.
q̄ sit. cū enī p̄sti-
tutio cupiētes.

e. t. li. vi. penal-
sit. et mentionē tm̄ faciat de ca-
thedralib⁹ ⁊ regularib⁹ eccl̄ijs:
ad alias extēdi nō dī. ar. de pe-
di. i. pene. ff. de penis. interptaz-
tione. nā et si papa idē in alijs vo-
luisset hoc dixisset. ex. de trāsla.
int. et ex. de dec̄is. ad audiētiā.
h Cōappellatū. Ante electionē.
vel post. ex. de elecf. statuim⁹. et
c. vt circa. Gre. x. li. vi. dūmodo
fuerit appellatū in scriptis ⁊ ex-
cā pbabilis tali q̄ si eēt pbata de
beret legitia reputari. vt ex. de

Prima pars.

elec. Quid si sit appellatū a p[ro]uinciō f[ac]tā q[uod] metropolita nū ad quē deuoluta erat eligēdi p[ro]tas q[uod] negligētiā i[st]erioꝝ, nūq[ue] h[ab]et locum q[uod] hic d[icitur]. et i[st]is p[ro]stitutiōe cupientes? Dic q[uod] sic, cū tal[ia] p[ro]uincia electio cēseatur, e[st] desuppl. ne, p[ro]p[ter]a dilecto, et e[st], de p[ro]ces. p[ro]p[ter]a di-

Ratio lect[us] nā eadē rō eadem est huic inde eridem go et idē ius d[icitur] ius reē. C. ad. l. fal. l. qui rit. vlti. e[st], de trāsla. int̄ corporalia.

Quid si appelleat a confirmatio ne? Dic q[uod] tūc locum h[ab]et q[uod] hic d[icitur]. ar. pdicte cō-

stitutiōis cupientes, circa p[ro]n. ibi. vbi dicit, quorū cōfirmatiōes v[er]ū iſfirmatiōes, &c. rīta tenet curia a Iſtis. s. q[uod]n[on] est ad sedē apli- cā in electionib[us] eccliarū cathe- dralib[us] & regularib[us] appellatum. Vel q[uod] eedē ecclie sūt sedi apli- ce immediate subiecte.

b Electi quilibet. Seculares vel regulares.

c Noticiā. Certā et indubita- tā, vel q[uod] p[ro]sens erat elect[us] q[uod] fu- it electio facta, vel q[uod] vidit iſtru- mentū publicū factū sup p[ro]cessu electiōis. e[st], de cōuer. cōius. ex publico. Vel q[uod] hoc audiuit a ta- lib[us] q[uod]merito est credendū. e[st], de sen. ex cō. inquisitioni. xxij. q. v.

hoc videſ: alias si hec audiuiſſet a p[ro]sonis leuis opionis eis crede re nō teneſ. e[st], de spō. cū in tua.

d **D**ebito tpe. Tp[er] debitum ad p[ro]stādū electionē est. viij. die rū postq[ue] electo- res eā possūt cō mode rep[re]sentare. vt s. c. xxvi et in cōstitutiōe cupientes. S. cete rū. li. vi.

e **P**oterunt p[ro]st[ri]tū iter ar- ripuerit sive ip- sum arripuerit iſra mēsem p[ro]di- ctū sive nō. vt d[icitur] in constitutione cupientes.

f **A**Junimen AJunim- itis. Noi[us] actorꝝ menta iuriū & munimē q[uod] p[ro]toruꝝ intelligas bēdūt.

hic contineri decretū electionis et oīa instrumēta sive electione: seu super p[ro]cessu electiōis facta: necnō et appellatiōes & alia per q[uod] cā iſtrui possit. Testes au- tē h[ab]ent noīe munimētoꝝ q[uod]q[ue] itelli- ganſ. vt notaſ e[st], de i[st]eg. re. co- rā. Hic tñ non intelligunt q[uod] ele- citi eos ad curiā adducere nō te- nenſ. sicut notaſ p[ro] ino. e[st], de ele- ctio. statuim. li. vi. h[ab]ent aliq[ue] de ele- ctoriib[us] et de opponenētibus veni- re tenentur. vt. j. c. p[ro]p[ter]a.

g **L**öttingētib[us]. Ut si opposi- tū fuerit electo q[uod] habeat plura- litatē beneficioꝝ. vel q[uod] patit de- sectū nataliū. vel q[uod] ē excoicat[ur] seu aliq[ue] sile portet l[et]ras yl iſtru-

menta si qua habet super dispē-
satione secū facta, vel super ab-
solutione sua, et idē in alijs que
electo vel eligētibus opponūt.
a **C**orā papa. Quid si nō cō-
pareant isti co-
rā papa: sed co-
rā legato aplice
sedis a latē mis-
so qui est in pro-
tere po- uincia: nūquid
test ele sufficit? Credo
ctiōes q̄ sic. Nāz talis
exēto- legat⁹ bene po-
rū p̄fir test confirmare
mare. electiones etiāz
exemptorum, vt
ex de consue. cū
venerabilis. ex.
de elec. quia di-
ligētia, et ex. de
of. lega. licet. vt
notāt. s. e. c. in
prin. quod est ve-
rū, nisi sit ad se-
dē ap. appellati-
tū/tūc ei nō pos-
set legatus se i-
tromittere: nisi
renunciatus esset
appellatioi abs
q̄ aliquā prau-
itate anteq̄ esset
eadē appellatio
sed aplice p̄sentata. ex. de elec.
q̄uis. Bre. x. S. ceterū. r. S. seqn
ti. li. vi. Qā ergo dī hic: et i cō-
stitutione cupientes. de exemptis
electis q̄ comparere tenentur p̄-
sonaliter corā papa. et nisi faci-
ant cadūt a iure suo. verū est ni-
si compareant coram legato; vt

dicunt iura premissa/que nō pu-
to esse correcta. nam correctiōes
iurium sunt vitande. C. de inof.
dot. l. vna. sed hoc necessarium
est: vt ipsi ele cti seruēt tempora
hic et in predi-
cta constitutio-
ne cupientes. cō-
tentia. Nam si n̄
fuarent frustra
comparerent co-
ram legato. vel
etiam coram pa-
pa. ex quo a iure
suo cecidisse
vt hic sequitur.
b **I**ntra. xx.
dies. Habet ele-
ct⁹ istos. xx. di-
es post predictū
mensē: ifra quē
debuit iter arri-
pere. et etiā post
lapsū ipsi⁹ t̄pis
quo ad curiā po-
tuit venire. vi-
de si infra istos
xx. dies lapsis
p̄dictis t̄pib⁹ nō
cōparuerit i cu-
ria iusto impedi-
mēto cellāte ca-
dit a iure suo. p-
ut sequitur.

c **M**ulla iusta causa. Nam si Impe-
infirmitate aut incursu latro-
num seu alia cōsimili causa de-
sta de-
tentī venire non possent. non im causa
putaretur eis ex. de pcū. quere excusa
lam. ff. si q̄s. cautio. l. ii. et. xvii tur.
d **P**rivati. Per cōstitutionē

Prima pars.

- cupientes. nec req̄it alia s̄etētia
qr̄ p̄uat cōstitutio eos ipso iure.
sile ex. de elec. q̄ sit. Bre. x. li. vi
a. **P**roponat. p̄ pcuratorem
ad hoc p̄stitutū. sp̄alit j.e. S. ctio
b. **A**dmissa
fuerit. Per pa-
pā vel p̄ auditio-
rē datū ab eo.
c. **F**aciant.
Apud sedez ap.
vt dicit constitu-
tio. cupientes.
d. **P**lenā si-
dez. Per testes
vel p̄ iſtrumēta
seu alias suffici-
enter.
e. **N**isi forsi-
tan. v. iste nō ex-
cipit a p̄xie di-
cto sed ab eo qd̄
dixit. s. f. q̄ elec-
ti debeat p̄sōa-
lis cōparere ali-
as cadēt a iure
suo. nisi forſā. et
cetera.
f. **C**aut. xv.
Concessos ad p̄
bandā causā p̄-
positā admittā.
g. **G**erissia.
Et si instrumen-
ta que mittebat
elect⁹ ad curiā i
curiaz fra tps debitus
pelec- ad pbādā absentie causā incen-
tionis dio vel alio casu i via sūt amissa
cōfir- aut testes sūt mortui: vel ab ho-
matio- stibus in via detenti.
ne/pot h. **C**h̄opposita. Supple et pro-
- bata alias nō sufficeret p̄ponere tps p̄
nisi probaretur ex. de h̄js q̄ si. a
ma. p. ca. c. i.
i. **I**psi. Electi.
k. **I**ndulgendū. A papa: vel
ab eo quem ipse
duxerit deputā-
dum.
l. **T**ransmit-
tāt. Justo ipedi-
mēto cessātē. qd̄
enī si cōtinue in
carcere teneret
elect⁹: ita q̄ nul-
lo mō p̄t p̄stituē
pcuratorem v̄l es-
set ita paup̄ q̄ n̄
h̄ret v̄l mitteat:
certe n̄ obeēt ei-
dē. vt dicit p̄sti-
tutio cupientes.
iura ei ad ipossi-
bile nemine obli-
gant. iij. d. erit gat ad
ff. de reg. iuris ipossi-
impossibiliū.
yus n̄
m. **I**nstructū
Hoc est cuz act;
iuribus et muni-
mētis. vt dictu-
est. s. in electo.
n. **S**ingula.
Hoc est ad petē-
dā p̄fimationē
et ad p̄ponēdā et
pbādā ifra tmi-
nos supradictōs
- iustā causā absētie electi. Formā
autē fm quā p̄t cōstitui tal p̄cu-
rator: h̄es. j. c. lix. for a. xvii.
o. **M**ichilomin⁹. i. nō obstatē
q̄ pcuratorem ad pdicta et suffici-

enter instructū miserintvt p̄mit
titur. s.

a **C** In premissis. Cōtentis. s.
in tribus. s. proximis.

b **C** Premissū. s. e. s. alioquin.

c **C** Priuati.

Ipsō iure p̄ cō-
stitutionem cu-
pientes. li. vi.

d **C** Iā dicto.

Scilz qn̄ sūt le-
gitime ipediti.

e **C** P̄uniunt.

Per cōstitutio-
nē cupientes.

f **C** Illa. scilz
acta / et iura / et
mumenta.

g **C** Ex iusta
causa. Justa cā
esse pōt vt quia

tabellio q̄ cōfe-
cerat instrumen-
ta sup electiōis

pcessu : aut sup
appellatiōibus
vel alijs pcessuz

electionis cōtin-
gētib⁹ se absēta
uerat eo tpe cuz

electi venēt ad
curiam: et ita ne
querūt habere:

vel forte instru-
menta ipsa i via

casu sūt pdita/
et idē in sīlbus cassib⁹. ar. ex. de

testi. vltra sīlā. ff. de ferijs. orōe

h **C** Alligati. Ut sūt eōi / et su-
periores q̄ nō habēt absq̄ pmiss-

ione dñi paye liberū volatū. ex.

de postu. c. ylti. ex. de renuncia.

cōparere se / vt p̄mittit p̄so
naliter rep̄sētēt. Aliter si ne
gligētes fuerint in p̄missis
electiōes ipozū sicut in cassi
bus alijs est p̄missūb eo ipo
virib⁹ vacuant: et ipi oī iu-
re si qd eis q̄sītū fuerat sunt
priuatic. Deniq̄ ybi elcti p
sonaliter vel p̄ procuratore in
casu iā dicto dñ nō tñ cū actis
mumentis et iurib⁹ infra
t̄ps debitū se p̄sentāt: tūc in
hoc solūmō puniūture q̄ ad
exhibēda illa f̄ alibiq̄ apud
sedez ap. (nisi ex iusta cā s)
dilationē aliā nō habebunt
Līrca postulatos aūt cōcor
diter vel in discordia breui-
ter est tenendū q̄ si sint alijs
ecclījs alligati: venire aut
mittere ad sedez ap̄licā nō
tenentur. Alijvero q̄ ppter

nisi ad fi. Itē electi in ep̄os p̄fir allig-
mati. ex. de trāsla. m̄. Quid de ti nō te
abbatib⁹ exemptis: Dicunt qui nēt ire
dā idē: cū et ipsi sīt suis ecclījs v̄l mit
alligati. ex. de cōsue. cū venera-
bilis. et ex. dere curiā.
nuncia. dilecti.
Alij dicunt q̄ lī
sint ecclesijs al-
ligati: nō tñ sūt
ad eo ligati si =
cut epi. vt p̄z ex
eo. q̄ ip̄i nullo
mō transire p̄nt
sine licentia p̄az
pe vt dicūt iurā
premissa. sed ab
bates cū licētia
legati. vt in pre-
missa dec. cū ve-
nerabilis. et no-
tatur. s. c. liiij. i
pn. Līlū igīt con-
stitutio. cupien-
tes. s. dēiq̄. eri-
mat illos solos
postulatos q̄ nō
habent liberum
absq̄ dñi pape
pmissōe volatū
q̄ venire vel mit-
tere ad curiā nō
teneant. et de ali-
is dicat indistī-
cte q̄ veniāt aut
mittāt si venire
non possūt legitime ipediti: seq̄
q̄ abbates qui nō sūt (vt p̄mit-
tit) sic ligati. tenētur venire vel
mittere vt alijs postulati. et hoc
puto verius et tutius. licet sup
hoc viderim in curia sapientes.

Prima pars.

sentire diuersa.

a **C**ōlōsimile. Puta qr sūt ille gitime nati. ex de elec. innotuit. et lvi. d. cenomanesi. vel corpe vi- ciati. ex de corpe vici. cū de tua et idē in silibus

b **P**ostulat.

Ad hic dī et in p̄stitutioē cupie- tes. S. deniqz. vnde hoc sumit vē dicat sibi locum cū aliq postulā- tur ad cathedra- les ecclias sue

cedez ecclie sint

immediate subiecte sedi apostolice si- ue nō. et sine fuerit appellatū si- ue non. et hoc ideo qr cū postula- to ad ep̄alē dignitatē nō pōt ali- us dispēsare q̄b papa. vt dixi. s. c. liij. vnde in hoc casu dicūt ec- clesiæ tales sedi apostolice imme- diate subiecte. ex quo per iſerio- rē dispensare non potest. Itē ha-

bet hoc locū etiā cū q̄s postulat ad eccliam regularē sedi apo- stolice immediate subiectā / vel etiā nō subiectā. est tamen ad se- dem eādem appellatū. vel est ta- le impedimentum in quo dispēsa- ri nō potest per alium q̄b per pa- pam. vt quia forsitan postulatus est illegitimus. ex de fil. p̄sbi. c. i. et. c. pe. et vlti. nam et tunc talis ecclia reglaris: licet alias nō sit sedi a apostolice immediate subiecta/tamen quo ad hoc dici- tur esse subiecta.

c **M**ō dissenserit. An postula- tus consentire possit sue postula- tionis; habes. s. c. ly. S. fi.

d **I**n electi. Sicut enī elect⁹ Post tenet ifra mensem iter arripere lat⁹ e post consensū electioni presitū: elect⁹ vel post obtentā de sua electione qn̄ te- notitiā si nō fuerit debito tpe p̄- nēt in sētata: et se post ad cu- modū coram pa- riam. pa personaliter preſetare. vt di- cītum est. s. e. S. porro. sic et po- stulat⁹ si nō dis- senserit persona liter venire tene- tur infra mense postq̄ delibera-

uerit non dissentire. ad quā deli- berationē habet vñū mēſe vt pu- to postq̄ fuerit sibi postulata p- sentata. sicuti electus a tpe p̄sen- rationis electionis habet vñū mē- ſem ad deliberādū. ex de elec. q̄b sit. S. re. x. li. vi. Si vero postula- tio sibi nō fuerit debito tpe p̄sen- tata: tunc a tēpore notitiae ipsius postulationis curret mensis pre- dictus: et si non venerit cadit a iure sibi per postulationē quesito. niſi iusta de cauſa impeditus venire non posset. in qno casu te- netur mittere procuratorem ad p- ponēdā et probandam absentie cauſā sicuti dictū est i electo. s. e. S. ceterū. et sequētibus: vt hec colligunt ex mente p̄stitutionis cupientes. S. deniqz ibi vt in con- cordi vel discordi electione q̄ oia supra premititur. rc. Sed nun- quid postulantes tenent p̄senta- re postulationē postulato: sicuti electores electionem electo. s. c. xxxvi. ex de elec. q̄b sit et in cōſti-

Postu tutione cupientes. **S.** ceterū: **D**icatio cunt quidā q̄ sic. alias enī postu est p̄sē lat⁹ delibera re non posset an dis- tanda sentire debeat vel non dissentire postu = sicc⁹ venire ad sedē ap. nō posset lato. cōmode. **D**icitū etiam q̄ si postu lantes negligē- tes fuerit in pre sentatione facie da punientur ea pena qua electo res qui electio nes suas tpe de bito nō p̄sentāt: quā penā hēs s. c. xxvi. et in p̄ dicta p̄stitutiōe cupientes. **S.** ce terū. nā eadem rō est hincinde.

Postu latio z electio ne est necessaria celeri s ecclesia- rū expeditio. sic regrūt et in postulatio ne/ quātuz enim ad hoc videntur electio et postu latio pari passu ambulare. sicut īnuit ī dicta cō stitutione cupie tes. **S.** dēiq. ibi z negligētes sta tuta ibidē simi li pena percellat. &c.

Non solum cū ratione sub lecti. et cetera.
s **E**lecti. Supple et postula-

ti qui non sunt alijs ecclēsijs al ligati.

b **D**ictum. s. c. px.

c **A**stringunt. P̄er constitut ionem cupientes. et. de elec. **S.**

ad hoc. **S.** seqn. li. vi. vnde sumi tur totū capitu lum istud.

d **E**lectoris bus. Qui elec tiōis negocio in terfuerunt siue ipsimet elegerit siue potestatem eligēdi alijs de derunt. nam qui per aliuz eligit perse eligere vi detur. et de elc. in causis. ar. ff. de admi. tu. ita autem. **S.** gessis. Scrut se. Nō ei est hoc tatores ita stricte intel. soli ltgendum sicuti aut so aliqui intellige li opro re voluerunt. s. missa - q̄ duo ex scruta ri an toribus vbi per sint ad viā scrutinij v̄l sedem duo ex comproz. aplicā missarijs vbi q̄ mitten viā compromis. dir si processum ex titit; venire tene

antur. immo sufficit q̄ veniant duo de alijs qui electioni inter fuerunt: et quorū nomine est elc ctio celebrata. Secus autem es set si aliq̄ canonici suuenerēt fa cta electōe: tūc ei nō sufficeret q̄

Sij

Prima pars.

duo de illis mitterent, q̄ nō pos-
sent plene instruere papā super
electiōis negocio i quo nō inter-
fuerunt. sicut nō esset satisfactū
constitutioni cupiētes. s. ad hoc

que vult ut duo
de electoribus
trāmittant.

a. **Sufficien-**
ter istructi. hoc
est cū actis iuri-
bus et munimē-
tis electionē seu
electiōis pcessū
contingētib⁹ vt
dictū fuit de ele-

Electi
ctis. s. c. pr. s.
porro. Sed qua-
re fuit hoc statu-
tū: nunqđ satis-
brata sufficiebat: q̄ v̄l
n̄ suffi electores t̄m vel
electus acta/iu-
rā et munimenta
huiusmodi ap-
portarēt: Dic q̄
hoc ideo fuit sta-
tutū: vt in oēm
causā plena in-
structio haberetur sup electio-
nis pcessu. nā contingere posset
q̄ elect⁹ cōfidens q̄ electores ea
portarēt ipsa negligēt appor-
tare et ecōuerso. sicut cā nō pos-
set instrui vt deberet.

b. **P**roximo caplo. in s. porro.
c. **I**n electis. Sicut enī electi
tenent infra mēs iter arripere
ad sedē apl. cā post consensū ele-
ctioni p̄stitū vel post obtentā de
sua electiōe noticiā si cā nō cōti-
gerit debito tpe p̄sentari vt di-

cū est. s. c. pr. s. porro. eodē mo-
do et electores duos de electori-
bus tenētur transmittere infra
idē tps: vt hic dicit et in cōstitu-
tione cupiētes s. ad hoc. li. vi.

d. **P**er capi-
tulū. Isti q̄ mit-
tunt debent h̄re
mādatū a capi-
tulo alias n̄ pos-
sēt dici trāsmis-
si. c̄. de p̄cu. c.
.i. nec caplī re
presentarent. ex
de elec. innotuit
s. et q̄uis post
cassationem.

e. **P**lures e-
lectiōes. Puta
due vel tres aut
plures.

f. **D**uo. Si
sunt tot electio-
res. alias si vn⁹
solus aliquē ele-
git. credo q̄ il
le deberet veni-
re personaliter:
sicut et vn⁹ sol⁹

opponens venire teneretur. j.e.
s. vbi vero vnus.

g. **D**e parte qualibet. i. de pte
cuiuslibet electi.

h. **I**dē tps. Qd sit hoc tps ha-
bes. s. c. prio. et diri de eo. s. s.
pr. in glo. sicut enim.

i. **C**ōparere. Personaliter.

k. **T**una tantū. Supple in di-
scordia celebrata.

l. **S**ē opponunt. Obviando
aliquid contra formā electiōis
vel contra personā electā. c̄. de

elc. statuim⁹. r.c. vt circa. Bre.
x.l. vi.

a **M**odo sili. i. plene instructi
cū actis et munemētis. et infra
t̄ps ifra quōd electores et electi
cōparere tenent̄

b **I**nstruct⁹
cū actis/ iurib⁹
et mūnimentis.
c **D**e alijs.
Electorib⁹ r op
ponentibus.
d **P**remitti
tur.s. tribus. s.
proximis.

e **C**ōparere.
pone q̄ duo aut
plures in discor
dia sūt electi. q̄
bus aliqui se op
ponunt dī. s. in
s. si ho sint plu
res. q̄ de pte q̄li
bet debēt duo i-

structi venire psonalit̄ nunqđ in
hoc casu duo opponētes tenent̄
silr venire psonalit̄ de pte q̄libet
opponētiū si sūt tot opponētes.
Vide q̄ sic. s. s. pr. et hic. Dic
q̄ nō est verū vt pb̄t exp̄sse in cō
stitutiōe cupiētes. s. v̄l si psonas
istructas. ibi opponētis vel op
ponentiū cū vnic⁹ est elect⁹. etc.
et. s. e. t. s. silr. si enī venire ope
teat psonalit̄ duos electores de
pte cuiuslibet electi. et duos de
pte q̄libet opponēte: iā cederet i
grāde psonaz r eccliaz graua
mē. et qd̄ i fauore r vtilitatē fu
it. p̄uisū quodāmodo tēderet ad
torquē. qd̄ esse nō dī. ex. de trāsla.
dus ad int. C. de legi. qd̄ fauore. xly. di
no xam

l. Sufficit ergo q̄ i hoc casu op
ponens vel opponētes pcurato
res trāsmittāt sufficiēt instru
ctos ad oppositiōes suas apud
sedē ap. prosequendas.

f **C**at est dc̄m
s.e.c.s. i. r seqn
tibus.

g **M**ittere
vel venire. Mi
rū videt qd̄ hic
dī. nunqđ si ele
cti venire cōtē
nāt aut mittere
cadūt ipso fcō. a
iure suo. Lerte
sic. vt. s. c. pr. s.
aliquin. et s. a
lias si negligē
tes. Ad qd̄ ergo
eligētes mittet
huiusmodi pson
nas instructas.

Dic ad hoc: vt

dīs papa plene possit instru. q̄
de causa electi nō venerūt vel nō
miserūt vtrū. s. ppter ipotētiam
vel alia iustā causā. nā si legitimi
me ipediti venire non potuissēt
nec muttere: nō cecidissent a iure
suo. s. c. pr. s. vero negligēt et
sēp ca
sine causa legiūma id omisssēt
dunt a
tūc cecidissent vt dictū est. s. et iō
vt dīs papa sup hīis et alijs ele
ctionis negocīo cotingētib⁹ cer
tificetur oportet q̄ huiusmodi p
sone istruc̄te mittant etiā elect̄s
cōtēnentibus mittere vel venire
aut expēnsas ministrare.

h **I**nterius. j. c. p̄mo

i **A**p̄secutiōe pcessus. ita q̄
nō admittent ad petendā confir

s iū

Prima pars.

mationē electiōis a se facte. nec etiam ad impugnandā electio- nem alterius vel electores eiusdem. simile. s.c. xxvi. ibi tamē pena hoc ipso iure imponit: hic per sententiā p- ut sequitur.

a **E**n ecclē-
sia ipa. Non er-
go hec pena ex-
tenditur ad bñ-
ficia q̄ i alia ec-
clesia obtinēt vt
in cōstitutiōe cu-
pientes. s. vel si
personas.

b **P**riuabun-
tur. Per senten-
tiā: nō enī sūt ip-
so iure p̄uati. vt
ptz i cōstitutiōe
cupientes. s. vel
si p̄soās. vbi po-
nit hoc verbum
priuent qdē fu-
turi t̄pis: z est si-
mle. ex. de elec-
tiōe. q. vero.

c **P**aucitatē. Si dixerit. s.
q̄ si non sit nisi vñ sol⁹ opponēs
et iā ille venire tenetur. vt. s.e.s.
vbi veroyn⁹. et eodē modo vñus
sol⁹ eligēs: vt dixi. s.e.c. supver-
bo. duo. Quādo p̄t h̄e locū qd̄
hic dicit de paucitate caplī vel
cōtradicēt. vñ i ecclēa sūt
ita pauci canonici qui si yenirēt
Ecclē remaneret ipsa ecclēa oīno de
non est stituta ministris cū n̄ sint ibi alij
fūcio canonici vel clerici q̄ possint ser-
de frā uire. tunc ne ecclēa debito serui-
canda tio defraudeſ/ psonas huiusmo-

di mittere non tenent. ar. ex. de
cleri. nō rest. c. penul.
d **J**ustā causā. P̄uta q̄r sunt
omnes eligentes infirmi. ex. de
pcur. q̄relā. v.q. iū. si egrotans
vel habent lim-
citias capitales
propter q̄s mit-
tere aliquē de se
ipsis non audēt
ex. de do. et con-
cum dilecti. vel
sunt ita paupes
q̄ non h̄nt vnde
faciant expēſas
ex. de fē. exco. q̄
de h̄is. et. c. q̄
uis. et idem in si-
mibus.
e **I**nstructū.
Lū actis /iuri-
bus/ et munimē-
tis: electionē et
electionis pces-
sū p̄tigentibus.
f **C**ausa ces-
sante. Scilicet i
firmitatis et ini-
micitarum/ aut paupertatis/ seu
alia ppter quā ipediti nō potue-
rant mittere. Lā enī cassatē ces-
sare debet electus. ex. de iure iu-
ran. et si xps. vbi de hoc.

g **S**upradictas. s.e.s. notan-
dū. et duobus. s. sequentibus.
h **P**remissas penas. Exclu-
sionis a psecutione. pcessus et p-
uationis puentū bñficiorū.
i **P**unient. Quia excludent
per sententiā a psecutione. pcessus
et a pceptione beneficiorū que i
ecclēa ipsa obtinent p̄ cōtinū

et siennum nisi excusentur iusta
de causa: ut dictū est de eligenti
bus. s. h. primo.

a **C**Si non venerint. Sufficiē
ter instructi. et hoc cum sūt duo
vel unus tantū.

s. e. h. si autem.
et. h. vbi vero!

b **C**Aut nō mi-
serint. Cum sūt
plures ḡ duo.

c **D**ictum.
s. e. h. si autem.

d **G**enera-
tur. Nam pote-
runt petere con-
firmationem su-
arum electionū
et alias ius pro-
sequi suum. ac si
eligentes vel op-
ponentes venis-
sent aut missēt
negligentia enī
vel malicia ipso-
rum electis ob-
esse non debet. ex. de elec. cum i
veteri. et. C. de in offi. te. si quis
suo.

e **C**Qui non postulant. Hic est
duplex littera. et vtraq vera se-
cundum diuersitatem opinionū
quas habes. j. glo. pri. Una di-
cit. qui non postulant alijs eccl
esijs alligatos sed patientes. rc.
Ellia dicit. siue postulēt alijs ec-
lesijs alligatos. siue patientes
et cetera.

f **C**Alligatos. De quibus al-
ligatis intelligatur istud: dixi
s. c. pr. h. vlti. Et cum circa po-
stulatos sic alligatos: nichil de

veteris iuris obseruantia imu-
tetur ut dicitur in constitutione
cupientes h. deniq. Dicunt qui
dñm q̄ h̄j qui postulant eos non
tenētur mittere personas dē qui
bus sequitur: s; stabitur iuris
antiquis per q̄ sufficere vide-
tur ut mittant p̄ curatorem seu p̄
curatores suffi-
cienter instruc-
tos. ex. s. postu-
bone. ij. et. c. se-
quenti. et ex. de
elec. statuimus.
li. vi. Alij dicūt
q̄ qua ratione a
lij qui alios po-
stulant tenentur
personas instru-
cas mittere p̄
ut sequitur: ad
hoc. scilicet ut
plene instrui pos-
sint et ecclesie vacantes celeriter

expediri. eadem ratione tenen-
tur et isti: cum sicut in illo casu
sic et in isto sit necessariū ut cau-
se plene instruātur et ecclesie ci-
to expediantur. similis enī equi-
tatis ratio. similia iura suadere
videtur. C. ad. l. fal. l. vlti. ex. de
confir. vti. cū dilecta. ex. de trās-
la. inter. et hoc est tutius.

g **C**Consimiles. Puta sicut
illegitime natos vel corpore vi-
ciotos. Quod dic. vt. s. c. pr. h.
vlti. et. s. c. huij.

b **C**Ad sedem ap. Tunc miti-
dū est ad sedē apostolicā cū agi-

g iij

Prima pars.

tur de postulatiōe facta ad ecclē
siā cathedralē vel ad ecclesiā re-
gulare exemptā vel etiā nō ex-
emptā, si tñ sit appellatū, vel si ē ca-
sus talis i quo non possit p alii
qz p papā dispē-
sari. Qd dic vt
notat s.c. px. S.
vlti. i glo. quod
hic dicitur.

a **S**upius.
s.c. px.

b **P**remissū

Postu-
latiōe
cordi-
ter scā
duo se-
mitten-
di ad
curiā:
sz si fu-
erit di-
scors
duo de
qlibet
parte.
Hoc vult dicere
littera ista sicut in
cordi electione
st̄ duo iſtructi p
caplīm mittendi
s.c. px. S. i. et in
discordi. duo de
parte cuiuslibet
electi. e. c. S. si ve-
ro plures. et S.
sequenti. sic et i
postulatiōe con-
cordi duo p ca-
pitulū. et in di-
cordia duo de
parte cuiuslibet
postulati si mit-
tendi. vt hec p-
bant ex. de elec.
cupientes S. de-
mōz.

c **I**bidē pos-
ta. s.c. px. S. ce-
terum.

De admini-
strandis.
et cetera.

d **M**ouiss-

mo. ex. de elec. cupientes. vnde
sumitur hoc capitulum.

e **P**ertinentib⁹. Hoc est cōso
nū rōni. vt de bonis p̄tinentib⁹ **E**lecti
ad aliū p cui⁹ honore certā fīat
hui⁹ modi expē
se. ex. de elec. vt
p̄terite. et. c. cu-
piētes. e. t. S. ad
hoc.

f **D**iscreta.
.i. distincta. ex.
de rescrīp. edo-
ceri.

g **A**lioquin.
.i. si non sunt bo-
na distincta.

h **C**ōibus.
.i. ad caplīm et
platū sūl spectā-
tibus.

i **C**aplīm. cū
enī caplīm habe-
at p̄seq̄ elec̄tōis
sue negociū. ex.
de elec. vt p̄teri-
te. necesse hz p-
uidere de expē-
sis. ex quo nō ex-
tāt bona discre-
ta v̄l cōia. vt hic
dicit. r e. t. cupi-
entes S. ad hoc.

k **N**equeāt.
Cōmode. s. de
v. sig. l. nepos p-
culo..

l **D**uob⁹. ad
minus. s.c. px.
S. i.

m **E**xpense.
moderate ac ne-

Cap. LVIII.

Ho. LIII.

cessarie. si delicitate aut supflue
Quod dic ut notatur ex de elec.
vt preterite.

Elec-
tus in
discor-
dia du
as pso
nas su
is er:
pensis
mittat
ad cu-
riam.

a Cōtēpserit. Cōtēnere itelli-
sif in hoc casu elect? si req̄situs
nō vult exp̄sas
exhibere cū pos-
sit. ar. op. ex. de
ireiū. breui. et
ex. de sen. excō.
cū medicinalis
S. exēplū. li. vi.
nec tenent vt pu-
to de iuris rigore
ip̄as offerre. sed
sufficit q̄ patut
sit soluere. ff. q̄ p
lega. l. i. S. i. l.
. i. S. i. si tñ eas
offerret etiā non
petētib? et de ob-
latiōe fieri faci-
at publicū istru-
mentuz vt de ea
possit constare /
caute agit. nā p
hoc p̄sta: de vo-
luntate ip̄i: nec
de negligētiā r̄
z̄ptu pōt q̄c̄z
vlerius oppom
contra ipsum.

b Cōriuabit.
p̄sētētā. nō enī
est ip̄o iure pua-
tus imo ē necel-
faria sētētia vt
colligit ex cōsti-
tutiōe cupiētes.
S. si ho. vbi po-
nitur hoc verbū
priuēt q̄ est fu-

turi t̄pis. sile. s. c. px. S. ceterū.
c Cōexcuseſ. Ex quo enī nō h̄z
vnde soluat. tut? ē. ex. de solutio-
ne odoardus. nā manis ē actio
creditoris quā excludit inopia
debitoris. ex. de
resti. spol. olim.
ij. et. ff. de dolo.
nam is.

d Cōadmiratrēt
De suo p̄po. ex.
de elec. cupien-
tes. S. si vero.

e Cōin p̄missis
s. e. S. vbi vero.

f Cōadmisra-
re. Hoc apte p-
bat. ex. de elec.
cupientes. S. v̄l si
p̄sonas. in p̄n.

Quid si nō h̄nt
vnde? Credo q̄
tūc debeat mini-
strari de bonis
plati. vel de cōi-
bus: put notaē
de postulantib?
. j. e. in glo. q̄ro.

g Cōpremissū
est s. c. px. S. ce-
terum.

h Cōxhibere.
ex. de elec. cupi-
entes. S. deniq̄.

i Cōpostulan-
tes. Qui postu-
lant patiētes de
fectū in ordinib?
vel erate/ aut
eis similes. s. c.
px. S. postulan-
tes / de hys enī

Bau-
tas p
dest.

Secūda pars

loquitur cōstitutio cupiētes s.
deniqz. Quid de alijs qui postu
lant alijs ecclesijs alligatos cir
ca quod nichil de veteris iuris
obseruātia imutatur put innui
tur in p.s. deni
g. Credo q ex
tunc si postula
tio sit in concor
dia facta debe
ant fieri expen
se de bonis eccl
esiie vacantis. ar
ex. de elec. vt p
terite. si i discor
dia q quelibet
pars sibi prude
re habeat vt di
ctū est. s. s. pxi.
de elegantibus:
qñ electi nō pos
sunt vel nolunt
administrare ex
pensas. Ista enī
videt fuisse mēs
constitutiōis p
dicte cupientes
q in prosequen
dis electionib
vel postulationi
bus i discordia
celebratis eccl
sie non grauen
expensis.

Expe
se po
stula
tionis
expedi
ende
vñ su
ment.

A Ministra
re. Quero de q
bus bonis sint ministrande iste
expense. Dic q si postulatio est
cōcors de bonis ad platiū ptiñe
tib vel de cōib iurta distinctio
nē postā. s.e.c. in pñ. et in cōst
tutiōe cupiētes s. ad hoc ar. ex.

de elec. vt pterite. Sivero fit dis
cors de suo pprio tenent admis
trare ipas sicut dixi de postu
lantib alijs ecclesijs alligatos
s. in px. glo. et est ar. ad hoc in
cōstitutione p̄di
cta cupiētes s.
vel si psonas. et
s. deniqz. Et si
nō h̄t ynde: cre
do q tūc sint mi
nistrande de bo
nis plati vel de
cōibus iurta di
stictionē p̄fatā.
ex. de accusa. ex
parte. r.c. olim.
cū enī isti ytili
tate suarū ecclē
siarū psequant
pcurando q ha
beat̄ bonū prela
tū: iustū est q ha
beant expensas
ab ea xij. q. ii. ca
ritatem. ff. q cu
iusq vni. sicut
municipij.

Icet. Nō
signatur c.
lix. et est secūda
ps sub q ponūt
xvii. forme: q li
cer & cas habe
ant speciales nō
tū per capitula:

sed p paragraphos distinguūt.

b In superiorib. A principio
huiusmodi libelli usq buc.

c Deducere. Nā licet q̄s ius
ris habeat ptiā: nō tū h̄t erdū
iuris exercitiū. et ob hoc aduo-

Cap. LIX.

et in causa exercitiū tū alijs preſerunt. C. & postu. puidēdū. & ar. e. de sta. mo. in singulis.

In noīe dñi. rc. Et hic et in sequētib⁹ formis debet fieri forme s. et n̄ l̄re grosse q̄r oēs for medistinguit p paragraphos & n̄ p capla. vt dīxi. s. i pri. hui⁹ c. Sed nunquid est necessariū q̄ inchoet iſtrumētū talit ut dicat i noīe dñi. Non s̄ ita faciliter cōter tabelliones maxie i curia: & bñ. nā oēs act⁹ nr̄os debem⁹ in noīe dñi inchoare. xxiiij. di. i nomine dñi. et. s. c. i. ybi de hoc.

a **D**ies tali ān⁹ et dies mortis plati detent poni i iſtrumen to ut sciat q̄n ecclēsia vacare incepit. ut dicetur .j. forma. viij.

b **D**ño. p. Momen plati dñ exp̄mi ut sciat p cui⁹ morte vacuit ecclēsia. et. de postu. p. c. bone. .i. et. vi.